
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 

 

UNIONE MONTANA MOMBARONE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: TECNICO 

 
 
 

N. 1 
 
 

Responsabile del Servizio: GUGLIELMETTO Silvia 
 

 

Oggetto : 
INCARICO DI SORVEGLIANZA SANITARIA ANNUALE E PRESTAZIONI 
SANITARIE DI MEDICINA DEL LAVORO PER IL CORRETTO ADEMPIMENTO 
DEGLI OBBLIGHI PREVISTI DAL D.LGS 9 APRILE 2008 N.81 E ALTRE LEGGI 
CORRELATE IN MATERIA DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI RISCHI NEI 
LUOGHI DI LAVORO E PRESCRIZIONI MINIME DI SICUREZZA - 
INTEGRAZIONE DI SPESA - CIG ZDF384B318      
 
 
 
L'anno duemilaventitre addì nove del mese di gennaio nella sede dell’Unione Montana  
Mombarone. 
 
 
Il Responsabile del Servizio TECNICO adotta la seguente determinazione : 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Oggetto: 
INCARICO DI SORVEGLIANZA SANITARIA ANNUALE E PRESTAZIONI 
SANITARIE DI MEDICINA DEL LAVORO PER IL CORRETTO ADEMPIMENTO 
DEGLI OBBLIGHI PREVISTI DAL D.LGS 9 APRILE 2008 N.81 E ALTRE LEGGI 
CORRELATE IN MATERIA DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI RISCHI NEI 
LUOGHI DI LAVORO E PRESCRIZIONI MINIME DI SICUREZZA - INTEGRAZIONE 
DI SPESA - CIG ZDF384B318      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

 
 
 

Premesso che: 

 
▪ Con atto costitutivo in data 12/12/2014 i Comuni di Andrate, Carema, Nomaglio e Settimo 

Vittone ai sensi dell’articolo 32 del D.Lgs. n. 267/2000, degli articoli 12 e 13 della Legge 
Regionale 11/2012 e degli articoli 2 e 3 della Legge Regionale n. 3/2014, costituiscono una 
Unione montana di Comuni denominata “Unione Montana Mombarone”; 
 

▪ Considerato che occorre attivare il servizio sanitario di sorveglianza annuale e nominare il 
medico competente che sarà designato dal Centro e che dovrà effettuare le visite mediche dei 
dipendenti dell’Unione Montana Mombarone ai sensi del D.Lgs. 81/2008; 

 
▪ Considerato che si rende necessario svolgere accertamenti sanitari annuali per lo svolgimento 

delli mansioni di autista scuolabus e personale di polizia municipale e biennale per personale 
impiegato dell’Unione Montana Mombarone, giunti in scadenza; 

 
▪ Considerato che occorre rinnovare l’incarico di sorveglianza sanitaria annuale da parte del 

medico competente secondo il D.lgs. 81/2008; 
 

▪ Vista la Determina n.37 del 25/10/2022 in cui si impegnava a favore del Centro Medico Eporedia 
di Ivrea (TO) per lo svolgimento dell’incarico di sorveglianza annuale da parte del medico 
competente pari a € 180,00 con validità 12 mesi e relativo agli accertamenti medici necessari da 
svolgere per n.3 dipendenti così suddivisi: 

 
- ESAMI EMATOCHIMICI € 80 

- SPIROMETRIA BASALE € 50 
- VISITA IDONEITA' LAVORATIVA € 105 

- ELETTROCARDIOGRAMMA BASALE € 25 

- METABOLITI URINARI € 60 
- ESAME AUDIOMETRICO € 25 

- VISIOTEST € 25 
   

 il totale complessivo di € 550,00 esente Iva oltre marca da bollo € 2,00; 
 

▪ Ritenuto necessario da parte del medico competente per la sorveglianza annuale effettuare un 
ulteriore accertamento sanitario a un dipendente per ulteriori € 20,00 di spesa; 
 

▪ Vista la fattura N. 1259A del 19/12/2022 registrata al Prot.N. 725 del 22/12/2022 da parte del 
Centro Medico Eporedia dell’importo complessivo di € 572,00 relativa alle summenzionate 
prestazioni;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 
 

Visto: 

 

▪ il Bilancio di Previsione 2022-24 approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana 
Mombarone n.2 del 18/01/2022 e successive variazioni; 

 

▪ il Decreto del Presidente dell’Unione n.2 del 05/07/2022 con il quale è stata attribuita alla 
sottoscritta la competenza di adottare il presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare ulteriori € 20,00 che si sono resi necessari per effettuare un ulteriore 

accertamento sanitario a un dipendente che rispetto all’impegno precedentemente preso 
per  
l’incarico di sorveglianza sanitaria annuale con validità 12 mesi (scadenza novembre 2023) 
e le visite mediche dei dipendenti; 

 
2. Di imputare la somma di € 20,00 alla missione contraddistinta dal codice 01.03.1 (cap 

90/1) del Bilancio dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 
 

3. Di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n° 136/2010, così 
come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n° 187 / 2010 in merito all’obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari, il codice CIG (Codice Identificativo Gara) da indicare sull’ordinativo di 
pagamento è il seguente: ZDF384B318; 
 

4. Di liquidare la fattura N. 1259A del 19/12/2022 da parte del Centro Medico Eporedia 
dell’importo complessivo di € 572,00; 

 
5. Di trasmettere copia al Centro Medico Eporedia con sede in via Campo Sportivo n.9 a 

Ivrea (TO). 

 
 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 Firmato digitalmente 
 GUGLIELMETTO Silvia 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
Settimo Vittone, lì  __________________ IL Segretario 

dell' Unione Montana Mombarone 
 F.toCOSTANTINO DR. Giuseppe 
 

 


